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Beretning 2022, DTS Valgenhed Middelfart 

Fra Teams og Corona til ny hverdag 

Da vi havde valgmøde på Teams i Valgenhed Middelfart den 16. marts 2021, troede jeg at Corona var ved 

at nærme sig sin afslutning. Det gjorde den dog ikke og det har igen været et år hvor Corona på mange 

fronter har sat dagsordenen. 

Vi har været på arbejde, vi har været hjemsendt og vi har haft perioder hvor vi selv kunne vælge om vi ville 

møde ind eller arbejde hjemmefra.  

Vi har vist Coronapas, vi har regnet på om vi var 20% og 50% fremmødte‐ Ja Corona har bare igen fyldt 

meget.  

I Middelfart nåede man dog at holde et godt HUS‐arrangement ude foran bygning 99, hvor der var en god 

stemning, dejligt mad og rigtig god musik.  

‐Faktisk så god musik at man besluttede sig for at vi skulle have musikeren til at komme til julefrokosten.  

Musikeren kunne ikke den første fredag i december, hvor der ellers er tradition for at holde julefrokost i 

Gældsstyrelsen, men vi er jo mange nye, så traditionerne er ikke altid noget der fylder så meget mere.  

Det viste sig dog, at vi skulle have holdt fast i vores traditioner, for inden vi nåede, den 2. fredag i 

december var landet igen på vej mod nedlukning og julefrokost blev aflyst 

‐ Ja, der er brudstykker af det sidste års tid jeg husker. Også begivenhederne i løbet af året‐ Både dem der 

blev til noget og dem der kun forblev som forventningernes glæde 

‐ Men hvis jeg skal være helt ærlig, så flyder det det sidste 2 år lidt sammen for mig og jeg kan faktisk ikke 

helt huske de forskellige faser vi har været igennem i siden nedlukningen den 11. marts 2020 for godt og 

vel to år siden.  

Heldigvis ser det nu ud til at vi er på den anden side og derfor er jeg også glad for at vi kan mødes fysisk her 

i dag. Det fejrer vi ved at gå ud og spise sammen efter vores Valgmøde. Vi har bestil bord til klokken 17:00. 

Uddannelse, ”Professionsbachelor i skat” 

Hvis DTS også skal være en fagforening i fremtiden. Er det nødvendigt med nye medlemmer. Derfor 

arbejder Sekretariatet i DTS også med at øge optaget på uddannelsen ”Professionsbachelor i Skat”. 

Forbundets sekretariat holder blandt andet kontakt til de studerende f.eks. ved besøg på 

uddannelsesinstitutionerne. Også de studerende der er i gang med uddannelsen, har vi i DTS en god 

kontakt til, så når de skal i praktik eller efter endt uddannelse kigger mod skatteministeriets styrelser efter 

praktik‐ eller arbejdsplads. Det er en afgørende faktor for at vi får flere medlemmer.  

Heldigvis er der også HK’ere, som videreuddanner sig og efter en fuld diplomuddannelse i skat bliver vores 

medlemmer.  

Antal Medlemmer 

I Valgenhed Middelfart er vi på nuværende tidspunkt 97 antal medlemmer. Vi har som sagt tiltro til at 

Professionsbachelor i skat kan være med til, at vi får flere medlemmer. Vi har allerede fra 1. marts sagt 

velkommen til et nyt medlem i Gældsstyrelsen her i Middelfart. Derudover har vi i det indeværende år også 

sagt pænt velkommen til nogle stykker, som har færdiggjort en diplom i skat. Herfra skal lyde et stort 

VELKOMMEN til DTS.  
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Fremtidens arbejdsplads 

I sidste års beretning nævnte jeg, at man tilbage i januar 2021 i MEDST var begyndt at have fokus på 

temaet ”Fremtidens Arbejdsplads”. Alle ventede spændt på rapporten fra MEDST med evaluering af 

corona og hvad man ønsker fremover. Rapporten kom i september men venter nu på at komme ud og leve.  

Netop Fremtidens Arbejdsplads fylder stadig hos mange, hvordan fremtiden vil blive med mulighed for at 

arbejde hjemme., Det er fortsat DTS’ holdning, at det skal være individuelt, fleksibelt og frivilligt at være 

hjemme – lige i DTS’ ånd og i øvrigt også i de to andre organisationer.  

Oplever man ikke dette, må man tage kontakt med sin lokale TR for at få en dialog omkring det evt. 

sammen med funktionslederne.  

Vi vil i DTS endnu engang gøre opmærksommere på det udlånte udstyr ikke skal afleveres tilbage efter 

Corona. Der er besluttet, at man har udlånt udstyr på ubestemt tid. Dette er bekræftet af ADST.  

Ny overenskomst  0,8 over 62 Pension / feriedag 

Ved OK21 blev der indført seniorbonus, som kan konverteres til pensionsindskud eller seniordage til dem, 

der er fyldt 62 år. Det fremgår allerede på lønsedlen for målgruppen, men de udmøntes formentlig først i 

2023. Ønsker man bonussen udbetalt, skal der tages stilling til det i efteråret. ADST vil efter sommerferien 

2022 komme med en udmelding om hvordan og hvornår man skal give besked, om man ønsker beløbet 

udbetalt, konverteret til max to seniordage, ekstraordinært pensionsbidrag eller en kombination 

seniordage/pensionsbidrag. 

Kritiske kompetence – seniorordninger 

Der har igen igen været drøftelser omkring seniorordninger.  Det fremgår stadig af serviceportalen, at man 

skal have kritiske kompetencer for en seniorordning. Der er lige nu en revision i gang af ordningen, og der 

arbejdes på at kritiske kompetencer skal ud af ordningen.  

Kontrolpakken – og nye styrelser i Svendborg og Ringe.  

Vi kan vel ikke lukke øjnene for, at vi kan risikere at miste nogle medlemmer på den konto. Det er et vilkår, 

men lige nu ser vi frem til, hvilke opgaver der placeres der. 

Ny og justeret personalepolitik blev vedtaget i april 2021.  

Vi håber I orienterer jeg i den.  

PULS 

Hvert år ved denne tid – er vi i gang/midt i/afsluttet PULS og i gang med tillægsprocessen. Igen i år får vi op 

til 2% i engangstillæg og op til 1% i varige tillæg – men det er op til den enkelte styrelse at træffe de 

endelige beslutninger. 

Efter OK21 har der været kritik af resultatet, herunder reguleringsordningen, fordi den ikke er 

gennemskuelig. DTS har derfor nedsat en lønpolitisk udvalg, som skal forberede arbejdet om en eventuelt 

ny lønpolitik til næste OK. Anita er med i gruppen, men arbejdet er stadig i den spæde opstart.  

Mod lysere tider 

Selvom jeg i min beretning har nævnt nogle af du udfordringer vi har kigget ind i og kommer til at kigge ind, 

så går vi heldigvis på mange fronter mod de lyse tider. Coronaen går på hæld, vi har fået 

forhandlingsretten for dem som har afsluttet Professionsbachelor i skat og bliver ansat i Skatteministeriet. 

De Sociale arrangementer vender så småt tilbage på arbejdspladsen og foråret står lige for døren, så med 

de ord vil jeg sige tak fordi I lyttede med til dette års beretning fra Vaglenhed Middelfart. Tak for ordet.  


